CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00058/2017

 Marcos Vinicius Alves Teixeira, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicita a criação do "Banco de Emprego" de nossa cidade.

Especificação: A Prefeitura Municipal designara um funcionário para

cadastrar a oferta e procura de empregos. Ex: Empresas poderão informar a esse cadastro as
vagas disponíveis e o interessado em trabalhar será informado mediante seu cadastro nesse banco
de dados.

JUSTIFICATIVA

Precisamos ajudar a combater o desemprego em nosso Município e a
criação do banco de emprego servirá para auxiliar o trabalhador recolocar-se no mercado de
trabalho.

Sala das Sessões, 27 de março de 2017.

Marcos Vinicius Alves Teixeira
Vereador